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Návrh uznesenia: 

Miestneho zastupiteľstva    

mestskej časti Bratislava-Ružinov 

 

 

       A/   SCHVAĽUJE   

 

 

1./ Čerpanie rozpočtu MČ Bratislava-Ružinov  k 30.6.2018   

    podľa predloženého materiálu  v  celkovej výške 

 

  Schválený rozpočet 
  Čerpanie  

Upravený rozpočet k 30.6.2017 

  na 2018 2018 
  

  

PRÍJMY SPOLU  36 470 325 39 445 535 15 793 344,73 

Bežné príjmy 33 058 325 34 410 265 15 589 712,26 

Kapitálové príjmy 332 000 332 000 24 282,47 

Príjmové finančné operácie 3 080 000 4 703 270 179 350,00 

        

        

Výdavky celkom  36 470 325 39 445 535 14 940 832,75 

Bežné výdavky 32 031 445 33 997 735 14 411 152,15 

Kapitálové výdavky 4 223 300 5 232 220 421 890,60 

Výdavkové finančné operácie 215 580 215 580 107 790,00 

        

ROZPOČET  CELKOM 0 0 852 511,98 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2/ Čerpanie  rozpočtov  príspevkových a rozpočtovej organizácie v pôsobnosti Mestskej časti 

Bratislava-Ružinov  za 1.polrok 2018 

 

 

3/ Čerpanie rozpočtov škôl a školských zariadení v pôsobnosti MČ Bratislava-Ružinov 

    za 1.polrok 2018 
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Dôvodová správa  

 

Na základe §11 ods. 4 pís. b) zákona o obecnom zriadení, podľa ktorého má obecné zastupiteľstvo 

vykonávať kontrolu čerpania rozpočtu, predkladáme Miestnemu zastupiteľstvu mestskej časti 

Bratislava-Ružinov (ďalej iba MZ) správu o plnení rozpočtu Mestskej časti Bratislava-Ružinov  za 1. 

polrok 2018. 

Rozpočet mestskej časti Bratislava-Ružinov na rok 2018 bol schválený miestnym zastupiteľstvom 

uznesením č.  572/XXXIV/2018  dňa 13. 2. 2018.  

V súlade s § 14 zákona  č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení 

neskorších predpisov bol predložený návrh na 1.  zmenu rozpočtu dňa 26.6.2018, ktorý bol 

odsúhlasený  miestnym zastupiteľstvom       uznesením č. 626/XXXVIII/2018. Schválená 1. zmena 

rozpočtu na rok 2018 odráža očakávanú skutočnosť ako v príjmovej tak aj vo výdavkovej časti.  

Plnenie rozpočtu prebieha v súlade s upraveným rozpočtom mestskej časti Bratislava-Ružinov na 

rok 2018.  

Na základe uznesenia mestského zastupiteľstva č. 1007/2017 boli upravené percentuálne podiely 

mestských častí. Podľa čl. 91 Štatútu hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy pre mestskú 

časť Bratislava-Ružinov to predstavuje pokles DPFO o 2,72% a nárast DzN 5,72% oproti roku 

2017.   Prepad príjmu DPFO bol čiastočne vyrovnaný  schválením uznesenia mestského 

zastupiteľstva  č. 1186/2018 zo dňa 28.6.2018, kde povinnosť odvodu pre malé mestské časti tzv. 

Solidarita bola prenesená na Magistrát Hl. mesta SR Bratislava. Napriek  tomuto príjmu pokles 

príjmov z DPFO v skutočnosti v porovnaní roka 2017 je o 5,5%, čo predstavuje  cca 317 tis. €.   

Príjem DzN je  tradične vždy v prvom polroku nižší. Napriek schválenému percentuálnemu 

navýšeniu  skutočný príjem je plnený len na 37,7%  upraveného rozpočtu na rok 2018.   

Kapitálové príjmy sú k 30.6.2018  naplnené do výšky 7,3 %, nakoľko 

 1/ primátor  hl. mesto SR Bratislava neudelil súhlas k prevode pozemkov pod garážami 

v niektorých lokalitách opakovane. (napr. Azalková 11 pozemkov, Astronomická 48 pozemkov, 

Kupeckého- Jelačičova 6 pozemkov, Miletičová 45 pozemkov). Mestská časť požiadala 

o prehodnotenie neudeleného súhlasu.  

2/Firma Neoprot s.r.o.  nepožiadala o  opätovný súhlas ku kúpe pozemku a svoju investíciu rieši      

na vlastných pozemkoch.  

Mestská časť, v zmysle zákona 182/1993 Z.z. o vlastníctve bytov a nebytových priestorov, predáva 

zastavané pozemky bytovými domami a pozemky priľahlé k bytovým domom. Tieto príjmy sú 

zdrojom Fondu rozvoja bývania. Nižšie plnenie príjmov z  predaja pozemkov do FRB je ovplyvnené 

plánom predaja v 2. polroku 2018.    

Ide o predaj pozemkov pod bytovými domami na uliciach – Košická, Prievozská, Zvolenská 

a Liptovská a nebytový priestor na Azalkovej ulici.   
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Nízke plnenie finančných  príjmov (len 3,8 % ) je  ovplyvnené nerovnomerným čerpaním 

kapitálových výdavkov, ktoré sú zapojené z  rezervného fondu. Nakoľko finalizácia a následná 

fakturácia vykonaných prác sa realizuje až v druhom polroku. Z tohto dôvodu aj zapojenie financií 

z rezervného fondu  je možné až po ukončení a odovzdaní realizovaných prác, ktoré boli 

naplánované a schválené v  rozpočte daného roka.   

Výsledok rozpočtového hospodárenia k 30.6.2018 predovšetkým odráža skutočnosť príjmov, 

ktorých plnenie oproti  plánovanému rozpočtu ja na 40 %  a na druhej strane skutočný stav  

celkových  výdavkov.    Tieto  sa v prvom polroku naplnili  len na 37,6 %. 

Výška výdavkov je čerpaná k 30.6.2018  hlavne z nasledovných dôvodov: 

1/finalizácia a následná fakturácia objednaných prác je  realizovaná v 2. polroku 

2/mzdové výdavky za jún sa zúčtovávajú až júli t. j. v 2. polroku 

3/ nerovnomerné čerpanie kapitálových výdavkov (iba 6,6 % v 1. polroku) je ovplyvnené v dôsledku 

potreby obstarať všetky investičné aktivity v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. 

Vyrovnanosť hospodárenia je možné zabezpečiť vďaka detailnej kontrole výdavkov, ktoré sú 

podriadené očakávanej úrovni príjmov. 

Pri porovnaní čerpania rozpočtu výdavkov k 30.6.2018 s čerpaním v roku 2017 je výrazný nárast 

alebo pokles predovšetkým z nasledovných dôvodov: 

• aplikácia novely zákona č. 523/2004 Z. z. s účinnosťou od 1. 1. 2018 ako v príjmovej,         tak 

vo výdavkovej časti (dopad na rozpočtové organizácie) 

• v  kapitálových príjmoch v roku 2017 bol zvýšený  príjem za príjem na základe zmluvy 

s Národnou  diaľničnou spoločnosťou, a.s. 

• navýšenie dotácie na matričný a stavebný úrad 

• pokles oproti roku 2017  z dôvodu časového  nesúlad príjmu na prenesený výkon školstva  

• znížený odvod vrátenia dotácie poskytnutej MPSVaR za sociálne služby v domovoch 

sociálnych služieb oproti odvodu v roku 2017 

• zvýšené čerpanie výdavkov vo finančnej oblasti je ovplyvnené platbami BVS, a.s. na základe 

splátkového kalendára  

• na rozdiel od predchádzajúceho roku boli  finančné prostriedky vyčlenené v zmysle VZN 

7/2015 vyplatené v priebehu júla 2018  

• zvýšenie  príspevkov neštátnym subjektom je ovplyvnené povinnosťou obce poskytovať 

finančný príspevok na základe žiadosti neverejného poskytovateľa sociálnej služby v zmysle 

§75 ods.1 zákona č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách 
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Správa   o hospodárení  mestskej časti  Bratislava-Ružinov  

za 1. polrok 2018 

Sumárny prehľad (v €)  
    

        

  Upravený  rozpočet Skutočnosť Plnenie 

Druh 2018 k 30.6.2018 v % 

Bežné príjmy 34 410 265 15 589 712,26 45,3 

Bežné výdavky 33 997 735 14 411 152,15 42,4 

Saldo bežný rozpočet 412 530 1 178 560,11   

Kapitálové príjmy 332 000 24 282,47 7,3 

Kapitálové výdavky 5 232 220 421 890,60 8,1 

Saldo kapitálový rozpočet -4 900 220 -397 608,13   

Saldo rozpočtu (bežný + kapitálový) -4 487 690 780 951,98   

Finančné operácie – príjmové 4 703 270 179 350,00 3,8 

Finančné operácie – výdavkové 215 580 107 790,00 50,0 

Saldo finančné operácie 4 487 690 71 560,00   

Saldo celkom (bežný+kapitálový+fin. 

op.) 
0 852 511,98   

 

 

 

 

Rozpočtové hospodárenie MČ v 1. polroku 2018 sa vyvíjalo v súlade s upraveným rozpočtom.  

Kladné saldo bežného rozpočtu a následne i celkového rozpočtového hospodárenia je predovšetkým 

výsledkom účtovným. Uvedené saldo k 30.6.2018 nereprezentuje výšku voľných rozpočtových 

zdrojov MČ a je výsledkom účtovania  časového rozloženia čerpania  príjmov a výdavkov 

rozpočtu.  

Čo sa týka celkových príjmov, tieto k 30.6.2018 dosiahli 15 793 344,73 € t. j. plnenie           na  40 

% rozpočtu.  

Celkové  rozpočtové  výdavky sa v 1.  polroku čerpali iba na  37,9 %,  čo  predstavuje                 

14 940 832,75 €.  Z tejto sumy  bežné výdavky predstavujú  14 411 152,15 € a kapitálové výdavky   

421 890,60 €.   

Mestská časť evidovala na účtoch  fondov k 30.6.2018 nasledujúce zostatky:  

   Stav k 31.12.2017 30.6.2018 

Fond rozvoja bývania 214 820,25 260 486,68 

Rezervný fond 2 844 437,02 1 344 437,02 

Sociálny fond 8 408,21 5 613,73 

Fond poplatku za rozvoj 14 541,00 481 157,19 

Fondy spolu 3 067 665,48 2 069 412,55 
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PRÍJMY – 1. polrok 2018 

 

Súhrnný prehľad rozpočtových príjmov 

Príjmy mestskej časti Bratislava - 

Ružinov v €     
   

 

  
Schválený 

rozpočet  

Upravený 

rozpočet  
Skutočnosť 

% 

plnenie 
Skutočnosť 2018/2017 

Druh 2018 2018 k 30.6.2018 
k 

30.6.2018 
k 30.6.2017 v % 

100 Daňové príjmy 20 188 630 20 457 630 9 629 525,53 47,07 9 325 382,48 103,3 

110 Dane z príjmov  12 250 000 11 244 000 5 871 956,00 52,22 6 189 042,00 94,9 

121 Miestne dane - daň z 

nehnuteľnosti  
6 820 500 8 080 500 3 044 284,00 37,67 2 469 108,00 123,3 

133 Miestne dane - dane za špecifické 

služby  
1 118 130 1 133 130 713 285,53 62,95 667 232,48 106,9 

200 Nedaňové príjmy 3 386 784 4 559 606 2 262 201,52 49,61 1 894 248,43 119,4 

210 Príjmy z podnikania a z 

vlastníctva majetku 
668 680 668 680 404 280,62 60,46 441 809,41 91,5 

211   Príjmy z podnikania 0 0 0,00 0,00 0 0,0 

212 Príjmy z vlastníctva 668 680 668 680 404 280,62 60,46 441 809,41 91,5 

220 Administratívne a iné poplatky a 

platby 
521 580 1 466 321 713 596,03 48,67 206 688,85 345,3 

221 Administratívne poplatky 232 700 232 700 96 561,00 41,50 100 045,00 96,5 

222 Pokuty, penále a iné sankcie 66 810 66 810 14 438,49 21,61 22 768,87 63,4 

223 Poplatky a platby z nepriem.a 

náh.pred.a služieb 
222 070 1 166 811 602 596,54 51,64 83 874,98 718,4 

240 Úroky z domácich úverov, 

pôžičiek a vkladov 
3 100 3 100 357,79 11,54 0 0,0 

291 Odvod príjmov od rozpočtových 

organizácií 
1 944 874 2 131 060 962 280,12 45,15 960 043,51 100,2 

292 Ostatné príjmy 248 550 290 445 181 686,96 62,55 285 706,66 63,6 

300 Granty a transfery 9 482 911 9 393 029 3 697 985,21 39,37 4 667 699,06 79,2 

311  Granty    0 0 150,00 0,00 200 75,0 

312 Transfery v rámci verejnej 

správy 
9 482 911 9 393 029 3 697 835,21 39,37 4 667 499,06 79,2 

230, 320, 341 Príjmy kapitálového 

rozpočtu 
332 000 332 000 24 282,47 7,31 240 482,00 10,1 

400 Príjmy z transakcií s finan. A a 

finan. P 
3 080 000 4 703 270 179 350,00 3,81 268 380,79 66,8 

453 Zostatok  predchádzajúcich 

rokov 
100 000 179 350 179 350,00 100,00 268 380,79 66,8 

454 Prevod prostriedkov z peňažných 

fondov 
2 980 000 4 523 920 0,00 0,00 0 0,0 

500 Prijaté úvery, pôžičky, 

návr.fin.výpomoc 
0 0 0,00 0,00 0   

PRÍJMY SPOLU 

/100+200+300+400+500/ 
36 470 325 39 445 535 15 793 344,73 40,04 16 396 192,76 96,3 

      Z toho:           bežné príjmy 33 058 325 34 410 265 15 589 712,26 45,31 15 887 329,97 98,1 

                             kapitálové príjmy 332 000 332 000 24 282,47 7,31 240 482,00 10,1 

                             finančné operácie 3 080 000 4 703 270 179 350,00 3,81 268 380,79 66,8 
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➢ daňové príjmy, ktoré sú predmetom prerozdeľovania medzi MČ a hlavným mestom (daň 

z nehnuteľností - DzN, daň z príjmov fyzických osôb - DPFO a poplatok za komunálny odpad) 

sa plnili celkovo na 47,1 %. Zatiaľ, čo DPFO sa v 1. polroku plnila na 52,2 %, DzN ako aj 

poplatok za odpad za rozpočtom zaostávali. Výber DzN je v prvom polroku z legislatívnych 

dôvodov tradične nižší. (37,7%) 

 

➢ nedaňové príjmy boli plnené do výšky 49,6 %. Ich výšku ovplyvnili predovšetkým: 

         -  príjem z prenajatých pozemkov, plnenie  na 92 % . ( jednorázová ročná platba za nájom      

od Národnej diaľničnej spoločnosti ) 

         - administratívne poplatky sú plnené  na 48,7%. Neplnenie je ovplyvnené nižším    výberom 

poplatkov v položke žiadosti o stavebné povolenie a nulovým  výberom za priestupky  

ukladané miestnou políciou. 

        -  v účtovníctve ZŠ a MŠ sú evidované rozpočtové príjmy z školských jedální z príjmov 

súvisiacich so stravovaním žiakov a detí, ZŠ v sume 266 833,13 € a MŠ 295 528 €. 

➢ 39,4 %-né plnenie položky granty a transfery súvisí predovšetkým 

         - s decentralizačnou  dotáciou na prenesený výkon štátnej správy z ministerstva školstva pre 

ZŠ  a MŠ, z dôvodu časového nesúladu v účtovaní  

       - dotácie na ochranu prírody a štátna vodná správa budú posielané v 3. štvrťroku 

      Ostatné dotačné príjmy boli plnené mesačne, resp. štvrťročne. 

➢ neplnenie príjmových finančných operácii súvisí s nečerpaním položky, nakoľko  hlavné   

zapojenie čerpania z rezervného fondu  je plánované v 2. polroku 2018. 
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Celkové príjmy k 30.6.2018 

  

 

Upravený rozpočet  Skutočnosť % plnenie 

Druh 2018 k 30.6.2018 k 30.6.2018 

Daňové príjmy 20 457 630 9 629 525,53 47,07% 

Nedaňové príjmy 4 559 606 2 262 201,52 49,61% 

 Granty a transfery 9 393 029 3 697 985,21 39,37% 

 Príjmy kapitálového rozpočtu 332 000 24 282,47 7,31% 

Finančné operácie 4 703 270 179 350,00 3,81% 

PRÍJMY SPOLU 39 445 535 15 793 344,73 40,04% 

                          Z toho:           bežné príjmy 34 410 265 15 589 712,26 45,31% 

                                                kapitálové príjmy 332 000 24 282,47 7,31% 

                                               finančné operácie 4 703 270 179 350,00 3,81% 

Štruktúra rozpočtových príjmov k 30.6.2018 
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VÝDAVKY  

Celkové výdavky k 30.6.2018 

 

Výdavky spolu  Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť % plnenie 

 z toho: 2018 2018 k 30.6.2018 k 30.6.2018 

Bežné výdavky 32 031 445 33 997 735 14 411 152,15 42,4% 

Kapitálové výdavky 4 223 300 5 232 220 421 890,60 8,1% 

Finančné operácie 215 580 215 580 107 790,00 50,0% 

 S P O L U 36 470 325 39 445 535 14 940 832,75 37,9% 

 

 

 

 

Štruktúra rozpočtových výdavkov k 30.6.2018 
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1.  Bežné výdavky – 1. polrok 2018 

 

Štruktúra bežných výdavkov podľa oddielov funkčnej klasifikácie 

Výdavky mestskej časti Bratislava-Ružinov v € 

  
Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 
Skutočnosť plnenie Skutočnosť Porovnanie 

Druh 2018 2 018 k 30.6.2018 % k 30.6.2017 
2018/2017 

v % 

600 Bežné výdavky 32 031 445 33 997 735 14 411 152,15 42,4% 13 288 838,46 108,45 

01 Všeobecné verejné služby 5 459 368 5 490 075 1 849 275,26 33,7% 1 498 497,21 123,41 

01.1.1.Výdavky verejnej správy - obce 4 289 106 4 290 418 1 466 843 34,2% 1 297 447,69 113,06 

        - Miestne zastupiteľstvo 302 200 195 200 105 652,89 54,1% 116 748,03 90,50 

         - Miestny úrad 3 986 906 4 095 218 1 361 190,28 33,2% 1 180 699,66 115,29 

01.1.2 Finančná a rozpočtová oblasť 987 073 1 016 468 342 986,66 33,7% 163 647,09 209,59 

01.3.3 Iné všeobecné služby  108 189 108 189 39 445,43 36,5% 37 402,43 105,46 

01.6.0 Tranf.všeob.pov.medzi rôzn.úrovňami 

ver.spr. 
75 000 75 000 0,00 0,0% 0   

02 Obrana 30 050 31 050 8 052,44 25,9% 11 934,57 67,47 

02.2.0  Civilná ochrana 30 050 31 050 8 052,44 25,9% 11 934,57 67,47 

03 Verejný poriadok a bezpečnosť 43 300 45 800 14 524,15 31,7% 12 737,84 114,02 

03.2.0 Ochrana pred požiarmi 43 300 45 800 14 524,15 31,7% 12 737,84 114,02 

04 Ekonomická oblasť 528 617 540 521 96 044,65 17,8% 145 330,35 66,09 

04.4.3 Výstavba 283 117 283 021 67 591,63 23,9% 73 428,92 92,05 

04.5.1 Cestná doprava 245 500 257 500 28 453,02 11,0% 71 901,43 39,57 

05 Ochrana životného prostredia 2 503 600 2 525 300 975 173,56 38,6% 1 071 378,11 91,02 

05.1.0 Nakladanie s odpadmi 2 222 000 2 235 700 889 545,19 39,8% 946 065,79 94,03 

05.6.0 Ochrana životného prostredia inde 

neklasifik. 
281 600 289 600 85 628,37 29,6% 125 312,32 68,33 

06 Bývanie a občianska vybavenosť 115 480 135 980 42 554,05 31,3% 50 714,10 83,91 

06.6.0 Bývanie a obč.  vybavenosť inde 

neklasif. 
115 480 135 980 42 554,05 31,3% 50 714,10 83,91 

08 Rekreácia, kultúra, náboženstvo 2 620 822 2 865 088 1 257 841,78 43,9% 1 583 305,60 79,44 

08.1.0 Rekreačné a športové služby 863 000 893 000 429 662,59 48,1% 431 954,20 99,47 

08.2.0 Kultúrne služby 1 213 282 1 427 548 496 537,99 34,8% 915 372,96 54,24 

     -  kultúrne domy 506 396 685 162 245 448,00 35,8% 504 662,97 48,64 

     - ostatné kult.služby, granty 215 886 232 386 8 689,99 3,7% 168 208,99 5,17 

     -  Knižnica Ružinov 491 000 510 000 242 400,00 47,5% 242 501,00 99,96 

08.3.0 Vysielacie a vydavateľské služby 365 540 365 540 182 770,00 50,0% 182 771,00 100,00 

08.4.0 Náboženské a iné spoločenské služby 14 000 14 000 13 871,20 99,1% 13 797,44 100,53 

08.6.0  Rekr., kult. a nábož. inde 

neklasifikované 
165 000 165 000 135 000,00 81,8% 39 410,00 342,55 
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09 Vzdelávanie 16 115 328 17 417 233 7 934 672,76 45,6% 7 208 159,46 110,08 

09.1.1.1 Predškolská výchova s 

bež.starostlivosťou-MŠ 
5 448 184 5 680 894 2 538 975,67 44,7% 2 261 105,76 112,29 

09.1.2.1 Základné vzdelanie s bež. 

starostlivosťou-ZŠ 
7 581 261 7 607 239 3 901 020,85 51,3% 3 643 045,26 107,08 

09.5.0.1 Školské kluby detí 1 493 958 1 585 434 738 726,00 46,6% 586 593,00 125,94 

09.6.0.1 Školské stravovanie 1 579 925 2 531 666 753 649,67 29,8% 622 194,80 121,13 

09.5.0 Nedefinovateľné vzdelávanie 12 000 12 000 2 300,57 19,2% 4 947,70 46,50 

          Detské jasle 0 0 0,00 0,0% 90 272,94 0,00 

10 Sociálne zabezpečenie 4 614 880 4 946 688 2 233 013,50 45,1% 1 706 781,22 130,83 

10.2.0 Staroba 4 224 120 4 532 120 2 096 428,26 46,3% 1 665 223,97 125,89 

 - finančný príspevok v núdzi 150 000 163 000 57 276,93 35,1% 53 872,42 106,32 

 -  Zariadenia sociálnych služieb - staroba 3 874 120 4 089 120 1 907 233,03 46,6% 1 571 693,00 121,35 

.- Príspevky neštátnym subjektom 200 000 280 000 150 761,30 53,8% 39 658,55 380,15 

10.4.0 Rodina a deti 121 500 116 500 31 590,06 27,1% 36 433,40 86,71 

10.5.0 Nezamestnanosť 5 000 5 000 1 470,00 29,4% 920 159,78 

10.7.0.1 Dávky sociálnej pomoci-hmotná 

núdza 111 
6 900 6 900 758,60 11,0% 896,2 84,65 

10.9.0 Sociálne zabezpečenie inde 

neklasifikované 
257 360 286 168 83 923,58 29,3% 3 307,65 2 537,26 

          Detské jasle 248 360 256 580 79 507,18 31,0% 0 0,00 

          iné sociálne služby   0 17 588 0,00 0,0% 0 0,00 

         Náhrady nákl.  na pochovávanie 9 000 12 000 4 416,40 36,8% 3 307,65 133,52 
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➢  kapitola 01.1.1. Výdavky verejnej správy bola čerpaná na  33,7 %. Nižšie čerpanie je 

ovplyvnené:  

 

• v  časti miestny úrad ako aj v časti miestne zastupiteľstvo sú zahrnuté mzdové výdavky       iba za 

5 mesiacov (júnové mzdy boli reálne čerpané až začiatkom mesiaca júl) 

• nižšie plnenie je aj v položkách, kde sa účtujú prevádzkové náklady miestneho úradu, hlavne        

v údržbe, nákupe, vybavení priestorov z dôvodu finálnej fakturácie, ktorá je v splatnosti 

realizovaná v druhom polroku  

 

• v položke 01.1.2 Finančná a rozpočtová oblasť je reálne plnenie len na 33,7%. Najväčšia 

rozpočtovaná položka vo výške 939 703 € predstavuje istinu a úroky zo súdneho sporu s BVS, 

a.s., ktorú mestská časť platí podľa dohodnutého splátkového kalendára.   

 

•  čerpanie na položke 01.6.0 Transfery všeobecnej povahy medzi rôznymi úrovňami verejnej 

správy je nulové, pretože na tejto položke sú vyčlenené financie na voľby, ktoré budú na jeseň.  

Tento výdavok je rozpočtovaný ako na strane príjmov, tak na  strane výdavkov. 

 

 

➢ čerpanie v kapitolách Civilná obrana  (čerpanie na 25,9%)  a  Ochrana pred požiarmi 

(čerpanie na 31,7%) predstavuje  udržiavanie CO krytov, odstraňovanie závad z revízií, výdavky 

za  energie, činnosť obecného hasičského zboru MČ, potrebný materiál, dopravné, údržbu 

hasiacich prístrojov, služby súvisiace s požiarnou ochranou.   

 

 

 

➢ čerpanie v kapitole 04. Ekonomická oblasť len 17,8%  je  spôsobené: 

 

•  nižším čerpaním  v položke  hrubé mzdy pre stavebný úrad (mesiac jún je zúčtovaný         až 

v mesiaci júl) 

 

Informácia ohľadom stavu jednotlivých ÚPN-Z  

 

ÚPN-Z Cvernovka: práce sú v súčasnej dobe pozastavené z dôvodu nesúladu s ÚPN Hl. mesta SR 

Bratislava.  

ÚPN-Z Ostredky: ukončené prerokovanie zadania, ktoré bolo zaslané na preskúmanie Okresnému 

úradu Bratislava. Po jeho stanovisku bude zadanie predložené na schválenie MZ.  

ÚPN-Z Štrkovecké jazero: zisťovacie konanie z 13.08.2015 rozhodlo, že sa bude  posudzovať podľa 

zákona č.24/2006. Aktuálne je v spracovaní Správa o hodnotení. Spracovateľ odovzdal zapracované 

pripomienky ku konceptu, mestská časť listom zo dňa 07.05.2018 požiadala Hlavné mesto SR 

Bratislavy o opätovné vyjadrenie ku konceptu. 

ÚPN-Z Bajkalská roh: úprava zadania, ktoré bolo zaslané na preskúmanie Okresnému úradu 

Bratislava. Po jeho stanovisku bude zadanie predložené na schválenie MZ.   

ÚPN-Z Bajkalská, Drieňová: Spracovateľ odovzdal zapracované pripomienky ku konceptu, mestská 

časť listom zo dňa 14.05.2018 požiadala Hlavné mesto SR Bratislavy o opätovné vyjadrenie ku 

konceptu.  

ÚPN-Z Miletičova trhovisko:  zmluva s pôvodným spracovateľom ukončená. Prebiehajú prípravné 

práce na výber nového spracovateľa.  

ÚPN-Z Líščie Nivy  Palkovičova:  zmluva s pôvodným spracovateľom ukončená. Verejné 

obstarávanie na výber nového spracovateľa bolo zrušené z dôvodu, že sa neprihlásil žiadny uchádzač. 

Verejné obstarávanie bude zopakované v septembri 2018.  

ÚPN-Z Pošeň sever: odovzdané prieskumy a rozbory, spracovaný a prerokovaný návrh zadania. 

ÚPN-Z Pošeň juh: odovzdané prieskumy a rozbory, spracovaný a prerokovaný návrh zadania. 
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UPN-Z Trnávka stred, MČ zatiaľ neobdržala vyjadrenie závisle od vyjadrenia  Okresného úradu 

(podľa §25, Stavebného zákona)  

ÚPN-Z Prievoz – východ: Oznámenie o začatí obstarávania a príprava dodatku zmluvy                    

so spracovateľom.  

  

  

Nečerpanie v položke Urbanistické štúdie je ovplyvnené harmonogramom verejného obstarávania, 

predpoklad čerpania je v 2.polroku po vysúťažení spracovateľa. 

 

 

 

 

• nízke plnenie v položke Cestná doprava 11,5%  je  štandardne ovplyvnené finalizáciou prác  

a následne fakturáciou v 3. štvrťroku.  

  

K 30.6.2018 boli vykonané  opravy výtlkov a havarijných prepadov komunikácií III. a IV. triedy        

v lokalitách v lokalitách : Trnávka, Pošeň, Ostredky, Štrkovec, Trávniky a havarijné prepady napr. 

na komunikáciách Mraziarenská, Sklenárová, Kapušianska, Sputniková, Slowackého.  

 

 

Mestská časť Bratislava-Ružinov realizovala v prvej polovici roku 2018 - 18 nových 

vyhradených parkovacích miest pre invalidné osoby na komunikáciách III. triedy a spevnených 

plochách. 

 

Opravu a údržbu vodorovných  a zvislých dopravných  značení MČ realizovala najmä                 

na uliciach: 

 

- dopravné koly:   

o Prievozská,  Bachova, Mlynské luhy, Šalviova  

- osadene bolo nové zrkadlo na Hraničnej  

- pokračuje sa v obnove priechodov pre chodcov v lokalitách:   

o Starý Ružinov,  

o Ružová dolina,  

o Ostredky.  

- zrealizovaná bola  obnova vodorovného značenia V13, V 12b na uliciach:  

o Súťažná,  

o Banšelová,  

o Jelačičová a iné.  

 

Na základe hlásení o poškodených dopravných značkách mestská časť realizuje ich opravu 

v spolupráci s Mestskou políciou. 

 

 

 

 

➢ V  kapitole  05. ochrana životného prostredia je plnenie len vo výške 38,6 %,  nakoľko 

jednotlivé práce a dodávky, ktoré boli objednané, sa realizujú počas celého vegetačného obdobia 

a fakturujú sa v jesennom  období. 
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V tejto kapitole sa čerpanie realizovalo predovšetkým  na:  

 

 

 Odpadové hospodárstvo 

 

- na zimnú údržbu komunikácií – na zásah pri snehovej kalamite a na zimnú údržbu            

pluhovanie a ručné odhŕňanie snehu) bolo prefinancovaných 276 898,42 € 

- na letnú údržbu komunikácií – na strojové a ručné zametanie komunikácií, parkovísk, 

škarpírovanie ulíc, čistenie a pretlakovanie dažďových vpustí, osadenie chýbajúcich 

kanalizačných poklopov bolo vynaložených 48 724 59 €. 

 

Zvoz, odvoz a zneškodnenie odpadu bolo v zmysle platného štatútu Hlavného mesta SR 

Bratislava  plnené na 34 % .  

 

Finančné prostriedky boli použité: 

 

• na odstraňovanie neriadených skládok na uliciach- 

- Na križovatkách 

- Gašparíkova, Motýlia ulica 

- Ružinovská - konečná električiek 

- pod Prístavným mostom 

- cyklotrasa na Hraničnej ulici 

 

• na veľkorozmerný odpad z jarného upratovania,  

• na zvýšenú údržbu verejných priestranstiev- dočisťovanie objemného odpadu                    

po bezdomovcoch v lokalitách - Zlaté piesky. 

 

• na dočisťovanie objemného odpadu po bezdomovcoch  v lokalitách –  

- Nivy 

- Trávniky 

- Ružová dolina 

- Pošeň  

- Trnávka 

  

 

• na obsluhu špeciálnych košov na psie exkrementy, dočisťovanie verejných priestranstiev, 

osadenie tabúľ na verejné priestranstvá, do parkov, na detské ihriská 

• na kosenie trstín v zimnom období, dočisťovanie vodnej plochy Štrkoveckého jazera          

od vyplavených vodných rastlín a nečistôt 

• na rozvoz pitnej vody na Jastrabej ul. 

• osadenie tabúľ na verejné priestranstvá "Zákaz znečisťovania", osadenie tabúľ do parkov a 

detských ihrísk "Zákaz vstupu so psom",  

• finančná úhrada organizácii "Sloboda zvierat" za odchyt túlavých a uhynutých zvierat 

 

 

Mestská časť zabezpečuje zjazdnosť cestných komunikácií III. a IV. triedy.  Dĺžka         

zverených komunikácií je 171,5 km. 
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Mestská časť zabezpečuje údržbu  70-tich  detských ihrísk a pieskovísk v zmysle  zákona 

č. 355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene    a doplnení 

niektorých zákonov a vyhlášky Ministerstva zdravotníctva SR č. 521/2007 Z. z. o 

podrobnostiach a požiadavkách na pieskoviská.  
V rámci akcie Naše mesto bol na detských ihriskách  Martinčekova, Ondrejovova 

zrealizovaný náter zostavy,  a na detskom ihrisku Mesačná a Súmračná ochranný náter 

konštrukcií. 
 

V súčasnej dobe sú zrealizované tieniace plachty nad pieskoviskami na detských ihriskách 

Páričkova, Miletičova, Raketová.  

Na detskom ihrisku   na Raketovej bola vykonaná repasácia múrikov a obloženie 

plastovými latami. Tým vzniklo 15 lavičiek na múrikoch. 

Na detskom ihrisku na  Rumančekovej ulici (vo vnútrobloku) bola vykonaná 

rekonštrukcia petangového ihriska. 

V septembri plánuje mestská časť na detských ihriskách na Raketovej a Mesačnej 

zrealizovať náter stien.  

 
 
           Ochrana životného prostredia inde neklasifikovaná 

 

 

 -  z položky Kostra ekologickej stability sa realizujú aj práce a dodávky, ktoré nie sú súčasťou 

bežnej pravidelnej údržby zelene, ako sú najmä – náhradné výsadby zahustených výsadieb        a 

kvetín, náhradná výsadba za výruby drevín vo verejnej zeleni, zvýšená údržba revitalizovanej 

zelene, najmä zálievka, úpravy zelene, zábrany proti prejazdom a parkovaniu, vypracúvanie 

fytopatologických posudkov,  ošetrenie drevín, výsadba a montáž vegetačných nádob. 

- prvok enviromentálna politika v mestskej časti zahŕňa zabezpečenie tvorivých dielní                     

pre žiakov základných škôl.  Z tejto položky čerpanie bolo použité na realizáciu  Tvorivé dielne - 

činnosť SEV ku Svetovému dňu Zeme,   

   

 

➢ v kapitole 06. bývanie a občianska vybavenosť je čerpanie na 32,3 %.  Čerpanie v tejto 

položke je ovplyvnené  fakturáciou za elektrickú energiu a vodné a stočné  za byty patriace       

mestskej časti,  ktoré  sú  zúčtované len do 5. mesiaca, nakoľko  faktúry  prichádzajú                  

až v júli. 

 

Finančné prostriedky boli použité na : 

-  správu bytov a nebytových priestorov 

-  príprava VO a výber dodávateľa pre opravy a rekonštrukciu bytov Vietnamská 41 

-  opravy bytov v bytovom dome Vietnamská 41, Listová 4 

- prevod bytov a spoluvlastníckych podielov na pozemkoch prislúchajúcich k bytom a       

nebytovým priestorom 

 

 

 

 

➢ v kapitole 08. Rekreácia, kultúra, náboženstvo je plnenie 43,9 %.  Z tejto položky sú 

realizované transfery  pre  Knižnicu Ružinov, TVR a RE, s.r.o. a RŠK. Čerpanie v časti Kultúrne 

služby je ovplyvnené schválenými a prefinancovanými grantmi v  zmysle  VZN 7/2015.   
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K 30.06.2018 sme zrealizovali množstvo podujatí pre obyvateľov mestskej časti Bratislava-Ružinov.  

   

 

V prvom polroku 2018 MČ  ponúkla viacero kultúrnych podujatí, ktoré sa stretli s priaznivým 

ohlasom.  Z toho veľkému záujmu sa tešili hlavne : 

 

 

• Maškarný bál, návštevnosť 250 osôb,  

• Ples Ružinovčanov, návštevnosť 500 osôb,  

• Prvý Pivovarský Ples, návštevnosť 500 osôb 

• Ružinovský detský karneval, návštevnosť 1 500 osôb, 

• Ružinovské zabíjačkové slávnosti, návštevnosť 5 000 osôb,  

• Ružinovský knižný festival, návštevnosť 900 osôb,  

• Veľká noc deťom, návštevnosť 200 osôb,  

• Legendy Ružinova, návštevnosť 400 osôb,  

• Ružinovský retro majáles, návštevnosť 1 000 osôb,  

• Legendy Ružinova, návštevnosť 700 osôb, 

• Ružinovská galéria, návštevnosť 300 osôb,  

• Komunitné podujatie, návštevnosť 900 osôb,  

• Ružinovský psí miláčik, návštevnosť 300 osôb,  

• Rybárske slávnosti a MDD, návštevnosť 3500 osôb,  

• Výstava ruží, návštevnosť 500 osôb,  

• Ružinovský festival kapiel, návštevnosť 500 osôb,  

• Promenáda, návštevnosť 2 000 osôb,            

• Bratislava Rap Fest, návštevnosť 1 000 osôb 

• Ružinovská tančiareň, spolu 20 akcií návštevnosť 220 osôb 

 

V letnej sezóne sa stretlo s  ohlasom premietanie v amfiteátri pri Štrkoveckom jazere, ktoré sa bolo 

plánované na  každý utorok v prázdninových mesiacoch. V kine Nostalgia počas  celého roka 

(okrem letných prázdnin) sa mesačne premietajú filmy pre seniorov  a pre všetky rodiny s deťmi       

z Ružinova.   

 

Ďalej bol organizovaný:  

• Národný týždeň manželstva,  

• Deň učiteľov,  

• Deň matiek, 

• Výlov rybky Belice,  

• Ružinovský idol, 

• Akadémia tretieho veku 

 

 

Navýšenie finančného plnenia oproti roku 2017 je spôsobené potrebou pokrytia zabezpečenia  

plánovaných kultúrnych akcií pred ich termínom konania.  

 

Uvedené podujatia boli organizované pre všetky vekové kategórie a proporčne vyvážené. Splnili 

kultúrne a vzdelávacie potreby obyvateľov mestskej časti. 
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➢ v kapitole 09. Vzdelávanie je príčinou nižšieho, iba 45,6 %-ného čerpania skutočnosť, že 

zahŕňa mzdové výdavky iba za 5 mesiacov.  Finalizácia  a  následne aj  fakturácia  prác             

pri opravách a údržbe na  MŠ a ZŠ je v hlavne v treťom štvrťroku bežného roka.   

 

 

• Predškolské vzdelávanie  - MČ   zabezpečuje predškolskú výchovu v zmysle  zákona 

o výchove a vzdelávaní (školský zákon) č.245/2008 Z. z. a Vyhlášky MŠ SR 

č.306/2008 Z. z. o materskej škole. Podprogram vytvára materiálne, personálne a 

priestorové podmienky pre zabezpečenie výchovných a vzdelávacích služieb                

v materských školách zameraných na všestranný rozvoj osobnosti dieťaťa. Financujú 

sa výdavky na mzdy, poistné a príspevok do poisťovní, materiál, tovary a služby, 

bežnú údržbu a správu budov  MŠ a elokovaných pracovísk, transfery, vybavenie 

potrebné pre MŠ. 

 

 Celkové čerpanie rozpočtu za sledované obdobie je vo výške 44,7 %. Materským školám  

za sledované obdobie boli poskytnuté dotácie na osobné a prevádzkové náklady                 

v celkovej výške 2 502 013,21  €, z toho zo štátneho rozpočtu na deti, ktoré majú jeden 

rok pred plnením povinnej školskej dochádzky, suma 66 875 €. Z finančných prostriedkov 

získaných z preplatkov energie z roku 2017 materské školy čerpali čiastku 42 981,74 €      

na úhradu prevádzkových výdavkov. V čerpaní rozpočtu nie je zohľadnená dotácia          

na osobné náklady na mesiac jún 2018, ktorá bola poskytnutá materským školám v  júli 

2018. 

 

 

Mestská časť prevádzkuje 22 objektov materských škôl vrátane elokovaných pracovísk, ktoré 

k 30.6.2018 navštevovalo  2 177 detí.  

 

 

• Základné vzdelávanie  - MČ zabezpečuje  základné vzdelávanie v súlade                  

so školským zákonom č. 245/2008 Z. z. a vyhlášky MŠ SR č. 320/2008 Z. z.        o 

základnej škole. Zahŕňa činnosti vedúce k zabezpečeniu kvalitného výchovno-

vzdelávacieho  procesu v  základných školách   v  zriaďovateľskej pôsobnosti MČ  a 

podporuje projekty zamerané na skvalitňovanie vyučovania a vzdelávania.  

Financovanie škôl s právnou subjektivitou a ich hospodárenie je upravené zákonom č. 

597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl             a školských 

zariadení  v znení neskorších predpisov a zákonom č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov. Magistrát hlavného mesta SR Bratislava  poskytuje mestskej 

časti dotáciu na prenesený výkon štátnej správy na úseku školstva (dotácia na bežné 

výdavky vrátane výdavkov na mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné 

vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní, dotácia    na osobné náklady na 

asistentov učiteľov, na financovanie nákladov súvisiacich      s poskytovaním 

záujmového vzdelávania prostredníctvom vzdelávacích poukazov a pod.), ktorá je 

zahrnutá aj v príjmovej časti rozpočtu. Základné školy sú financované tiež z príjmov 

mestskej časti a z vlastných príjmov. 

 

  

 Mestská časť prevádzkuje  9  základných škôl, ktoré k 30.6.2018 navštevovalo 4 338 žiakov. 
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Dotácie základným školám boli v celkovej sume 3 900 993,85 €, čo tvorí 51,28 %-né 

čerpanie. Dotácie pre základné školy zahŕňali finančné prostriedky zo štátneho rozpočtu 

(normatívne a nenormatívne) a tiež finančné prostriedky získané z prenájmov,                    

z darovacieho účtu, z preplatkov za energie za rok 2017 a z prevodu nevyčerpaných 

finančných prostriedkov z roku 2017 v súlade so zákonom č. 523/2004 Z. z. v znení 

neskorších predpisov. Nevyčerpané finančné prostriedky z roku 2017 bolo podľa cit. 

zákona povinné vyčerpať do 31.3.2018 v plnej výške, čo ovplyvnilo celkové čerpanie       

za základné školy za sledované obdobie. 

 

 

Na financovanie osobných nákladov a prevádzky školských klubov detí boli poskytnuté finančné 

prostriedky v sume 738 726 €, čo predstavuje 48,11 %. Čerpanie je oproti rozpočtu nižšie o osobné 

náklady na mesiac jún 2018, ktoré základné školy dostali na účty v júli 2018. 

 

Na školské stravovanie boli materským školám poskytnuté dotácie v sume 450 851,76 € a 

základným školám v sume 302 797,91 €, čo je 47,77 %-né čerpanie rozpočtu, toto nižšie čerpanie 

bolo spôsobené tým, že dotácia na osobné náklady na mesiac jún 2018 bola školám poskytnutá v júli 

2018. V dotáciách pre školské jedálne pri základných školách sú zahrnuté aj finančné prostriedky       

z darovacieho účtu v sume 421,50 €. 

Na nákup potravín boli z rozpočtu školských jedální pri MŠ použité finančné prostriedky vo výške 

295 528 €, čo predstavuje plnenie na 58,37 %. 

Na nákup potravín boli z rozpočtu školských jedální pri ZŠ použité finančné prostriedky vo výške 

266 833,13 €, čo predstavuje plnenie na 60,86 %. 

Podobne ako príjmy aj výdavky na nákup potravín sú účtovne evidované v účtovníctve ZŠ a MŠ. 

 

 

 

Čerpanie bežných výdavkov na prevádzku a údržbu bolo vo výške 36 962,46 €. Výška čerpania 

je ovplyvnená skutočným vykonaním prác, prebraním a následnou fakturáciou.  Reálne platby sú 

tradične realizované v 3. štvrťroku.  

 

 

Prostriedky boli vynaložené na:   

 

• výmena podláh na ZŠ Borodáčova 

• opravy havarijných stavov na kanalizačných rozvodoch  a rozvodoch vody -   

                              v materských školách - Prešovská, Západná, Bancíkovej, 

Medzilaborecká, Miletičova, Pivonková 

   v základných školách - Borodáčova,  Vrútocká  

• oprava a servis okien a dverí na MŠ Západná 

•  oprava osvetlenia športového areálu ZŠ Vrútocká 

• doplnenie vybavenia kuchýň  - ZŠ Kulíškova, MŠ Miletičova, MŠ Šťastná  

• dodávka a montáž protipožiarnych dverí MŠ Šťastná 

 

 

  

 Finalizácia prác na MŠ a ZŠ a plán ukončenia v roku 2018 – 

 

• všetky MŠ (22 objektov MŠ) - vypracovanie projektovej dokumentácie                       

na realizáciu opravy a výmeny rozvodov studenej a teplej vody 

• projektová príprava na  

-      realizáciu opravy a zateplenia strechy na MŠ Velehradská 



19 

 

- rekonštrukciu služobného bytu na triedu MŠ                             

na Stálicovej 

-   oprava palubovky v telocvični na ZŠ Borodáčova 

-  rekonštrukciu kuchyne na ZŠ Ružová dolina      (stavebné 

úpravy, elektro, vzduchotechnika )   

• vybudovanie zavlažovacieho systému na ZŠ Drieňová 

• rekonštrukcia sociálnych zariadení na 3. poschodí na ZŠ Ružová dolina 

• úprava vstupu do areálu zo zámkovej dlažby na ZŠ Vrútocká a ZS Kulíškova 

• oprava oplotenia okolo celého areálu a výmena vstupných brán na ZŠ Kulíškova 

• oprava palubovky a obkladu v telocvični na ZŠ Nevädzová 

• výmena vstupných brán na ZŠ Medzilaborecká 

• realizáciu chodníkov zo zámkovej dlažby na materských školách Šťastná                      

a Pivonková 

• vzduchotechniku (odsávanie pár v kuchyni na materských školách) –  

- Nevädzová 

- Medzilaborecká 

- Stálicová 

- Haburská 

• výmena okien v átriu na ZŠ Mierová 

• oprava pergoly a vymaľovanie telocvične na ZŠ Ostredková 

• vymaľovanie tried a výmena dverí na 3. poschodí na ZŠ Ružová dolina 

 

 

➢ čerpanie v kapitole 10. Sociálne zabezpečenie je na 45,1%, rozpočet je čerpaný v súlade          

s rozpočtom.    

Najvyššou položkou je čerpanie dotácie z  MPSVaR pre Ružinovský domov seniorov                  

a  Domov dôchodcov: 

 

• Ružinovský domov seniorov        505 628,20 € 

• Domov dôchodcov                       267 224,83 €. 

 

Ostatné transfery na zabezpečenie originálnych kompetencií MČ sú v zmysle schváleného rozpočtu 

na rok 2018  pravidelne mesačne poukazované.   

 

 

MČ z rozpočtu poskytla k 30.6.2018: 

 

• finančný príspevok v čase náhlej núdze 38 dôchodcom vo výške 3 190 € 

• finančný príspevok v čase náhlej núdze 5 rodinám s nezaopatrenými deťmi vo výške                    

1 656 €, na letný tábor pre  deti  vo výške 360 €  a integračný pobyt pre  deti v sume                  

700 €  

• finančný príspevok v čase náhlej núdze 16 nezamestnaným a neprispôsobivým vo výške              

1 470 €. 

 

MČ poskytuje opakovaný príspevok na stravovanie pre občanov, ktorí sú poberateľmi starobného 

a invalidného dôchodku.   Mestská časť prispievala k  30.6.2018 na spoločné stravovanie seniorov 

v zmysle právoplatného rozhodnutia  1 329 občanom s nákladom 41 590,90 €.   

MČ má uzavreté zmluvy so štyrmi  neverejnými poskytovateľmi sociálnych služieb o zabezpečení 

opatrovateľskej služby v zmysle zákona o sociálnych službách pre 37 občanov Ružinova.  Celkové 

náklady na zabezpečenie opatrovateľskej služby  k  30.6.2018 sú  50 761,30 €. 
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K 1. polroku 2018 MČ zorganizovala:  

 

• zájazdy, na ktorých sa zúčastnilo 491  seniorov vo výške 6056 € do  miest –  

o  Mosonmagyaróvár 

o Schloshoff-Niederweiden 

o  Graffeneg-Götweig 

o  Valtice-Mikulov 

o  návšteva Reduty v Bratislave 

• na mesačnej báze sú organizované koncerty pre seniorov s voľným vstupom s nákladom 

2 374,57 € 

• raz za štvrťrok je organizovaná oslava jubilantom  obyvateľom Ružinova vo veku 80, 90 

rokov a viac s celkovým nákladom 2 914,30 €. 

 

K 30.6.2017 poukazuje MČ Bratislava príspevok na tvorbu úspor pre 3 deti počas vykonávania 

ústavnej starostlivosti mesačne na osobný účet dieťaťa, ktoré v jeho prospech zriadil príslušný 

detský domov. Úspory sa poukazujú do zrušenia ústavnej starostlivosti dosiahnutím plnoletosti 

dieťaťa alebo  do jeho umiestnenia v náhradnom rodinnom prostredí. Táto povinnosť bola zrušená 

novelou zákona od 1.4.2018. 

Ide o výšku 1.021,32 Eur 

 

 

 

K 30.6.2018 poskytla MČ Bratislava-Ružinov z poukázaných finančných prostriedkov                       

z ÚPSVaR: 

 

a/  dotáciu na stravu pre 13 žiakov ZŠ,  MŠ v celkovej v sume 864  € 

b/  dotáciu na školské potreby pre 7 žiakov ZŠ a MŠ  v celkovej sume 116 € 

c/  doplatok na stravu pre deti z rodín v HN bol poskytnutý 9 žiakom zo ZŠ a MŠ z rozpočtu MČ v 

celkovej sume 315 € 

d/  ako osobitný príjemca rodinné prídavky pre záškolákov vo výške 1 229,60 €. 

 

Finančný príspevok pri narodení dieťaťa bol vyplatený 387 matkám vo výške 27 090 €. 
 

 

Čerpanie výdavkov tohto programu zahŕňa aj čerpanie za stredisko detské jasle, ktoré za sledované 

obdobie bolo v sume 79 507,18 €, čo predstavuje 38,47 %. Nižšie čerpanie oproti rozpočtu je 

spôsobené zaúčtovaním vyplatených osobných nákladov za jún 2018 v mesiaci júl 2018. 
 

 

Do 30.6. 2018 bolo vykonaných celkom 22 sociálnych pohrebov v celkovej sume 4 416,40 €.    
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Kapitálové výdavky  - v  1. polroku 2018 

 

Štruktúra kapitálových výdavkov podľa oddielov funkčnej klasifikácie 

  
Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 
Skutočnosť plnenie Skutočnosť Porovnanie 

Druh 2018 2018 k 30.6.2018 % k 30.6.2017 
2018/2017 v 

% 

700 Kapitálové výdavky 4 223 300 5 232 220 421 891 8,1% 484 390 87,10% 

01 Všeobecné verejné služby 41 300 454 300 0 0,0% 0 0,00% 

01.1.1. Výdavky verejnej správy obce - MÚ 41 300 454 300 0 0,0% 0 0,00% 

04 Ekonomická oblasť 1 680 000 1 680 000 854 0,1% 6 953,14 12,29% 

04.4.3.  Výstavba 30 000 30 000 0 0,0% 0 0,00% 

04.5.1.  Cestná doprava 1 650 000 1 650 000 854 0,1% 6 953,14 12,29% 

05 Životné prostredie 0 0 0 0,0% 0 0,00% 

06 Bývanie a občianska vybavenosť 362 000 406 000 161 230 39,7% 600 26871,61% 

06.6.0 Bývanie a obč.  vybavenosť inde 

neklasif. 
362 000 406 000 161 230 39,7% 600 

 

08 Rekreácia, kultúra, náboženstvo 50 000 80 000 5 747 7,2% 9 202,91 62,44% 

08.1.0 Rekreačné a športové služby 50 000 80 000 5 747 7,2% 9 202,91 
 

09 Vzdelávanie 1 730 000 2 251 920 42 060 1,9% 442 840,04 9,50% 

       Kapitálový transfer ZŠ, MŠ SPOLU 1 730 000 2 251 920 42 060 1,9% 442 840,04 
 

10 Sociálne zabezpečenie 360 000 360 000 212 000 58,9% 24 794,00 855,05% 

     713 Domov dôchodcov - mimorozp. 

zdroje 
20 000 20 000 0 0,0% 0   

      transfer pre DD 205 000 205 000 77 000 37,6% 24 794,00 310,56% 

      transfer pre RDS 135 000 135 000 135 000 100,0% 0   
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Nízke čerpanie  kapitálových výdavkov  k 30.6.2018  je  ovplyvnené  reálnym  plnením   ažv 2. 

polroku 2018. Má nasledovné členenie:  

 

➢ v kapitole  04. Ekonomická  oblasť,  plnenie rozpočtu je len na 0,1%, nakoľko finalizácia prác 

a následná fakturácia je plánovaná v 3. štvrťroku 2018. 

 

K termínu 30.6.2018 boli ukončené práce na projektovej dokumentácii , ich fakturácia bola v júli  

 

1. Rekonštrukcia komunikácie - výmena vozovkovej vrstvy ul. Trebišovská v Bratislave. 

2. Rekonštrukcia komunikácie - výmena vozovkovej vrstvy ul. Jelačičova v Bratislave, v úseku  

od Kupeckého ul. po Záhradnícku ul.. 

3. Rekonštrukcia komunikácie - výmena vozovkovej vrstvy  Zálužická v Bratislave,  v úseku  od 

Drieňovej ul.  po Haburskú ul.. 

4. Rekonštrukcia komunikácie - výmena vozovkovej vrstvy ul. Čečinová v Bratislave. 

5. Rekonštrukcia komunikácie - výmena vozovkovej vrstvy ul.Trebišovská v Bratislave,  v úseku 

od garáži po Medzilaboreckú ul.. 

6. Rekonštrukcia chodníka Nevädzová v Bratislave, v úseku od Ďatelinovej ul. po Rezedovú ul., 

pred MŠ. 

7. Rekonštrukcia chodníka ul. Velehradská v Bratislave, v úseku od Kvačalovej ul. po Niťovú ul., 

pred MŠ. 

8. Rekonštrukcia chodníka ul. Vápenná v Bratislave. 

9. Rekonštrukcia ľavostranného chodníka Čečinová v Bratislave, v úseku od Kaštielskej ul.          

po Konopnú vrátane vjazdov do priľahlých rodinných domov. 

10. Rekonštrukcia ľavostranného chodníka Kľukatá v Bratislave, v úseku od Varínskej ul.              

po Kladnianskú ul. v pohľade od Krásnej ulice (Csákyho kaštieľ) vrátane vjazdov do priľahlých 

rodinných domov." 

11. Kompletná rekonštrukcia komunikácie vrátane chodníka a odvodnenia - Štyndlová ulica             

v Bratislave,  v úseku po Strojnícku ulicu. 

12. Rekonštrukcia komunikácie - výmena vozovkovej vrstvy  Kupeckého v Bratislave,  v úseku      

od Záhradníckej  po Želovú ul.. 

13. Rekonštrukcia komunikácie - výmena vozovkovej vrstvy  Ružová dolina 2-22 v Bratislave. 

 

 

 

Ďalšie plánované ukončenie  nasledujúcich projektov je v mesiaci  september-október 2018 

 

14. Rekonštrukcia  komunikácie - výmena vozovkovej vrstvy a rekonštrukcia priľahlých 

chodníkov na ulici Krásna vrátane riešenia odvodnenia komunikácie v Bratislave,  v úseku     

od Kaštielskej ul. po Parkovú ul., pri zástavke MHD. 

15. Rekonštrukcia komunikácie - výmena vozovkovej vrstvy  Medzilaborecká ulica 15 - 21 v 

Bratislave. 

16. Rekonštrukcia  komunikácie - výmena vozovkovej vrstvy a rekonštrukcia priľahlých 

chodníkov na ulici Sladová vrátane riešenia odvodnenia komunikácie v Bratislave, v úseku    

od Konopnej po križovatku na Sladovej ulici. 

17. Rekonštrukcia komunikácie - výmena vozovkovej vrstvy  Ďatelinová ulica v Bratislave,         

v úseku od Nevädzovej ul. po križovatku na Ďatelinovej ulici. 

18. Rekonštrukcia ľavostranného chodníka ulica Krasinského  v Bratislave, v úseku od Okružnej  

ulice po Ribayovu . 

19. Rekonštrukcia chodníka ulica Seberíniho v Bratislave, pri Spojenej škole sv. Vincenta de 

Paul. 
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20. Rekonštrukcia komunikácie-výmena vozovkovej vrstvy a rekonštrukcia priľahlých chodníkov 

na ulici Okružná, vrátane výmeny uličných vpustí v Bratislave, v úseku od Krasinského po 

Staničnú ulicu. 

 

 

 

K 30.6. 2018  prebehlo verejné obstarávanie  na  prieskum statickej dopravy pre lokality Trnávka, 

Prievoz a Trávniky na výber zhotoviteľa.  Podklady budú slúžiť pri príprave parkovacej politiky 

a návrhoch územných plánov zón.   

 

 

 

Mestská časť Bratislava – Ružinov v roku 2018 na základe schváleného rozpočtu vysúťažila 

verejným obstarávaním výmenu plášťov na komunikáciách III. a IV. triedy a aktuálne sa začalo        

s prácami na vozovkách a chodníkoch, ich fakturácia po podpísaní preberacieho protokolu je 

plánovaná na 3. štvrťrok 2018 : 

  

• výmena povrchu plášťa na komunikáciách  

- Vietnamská 

- Martinčekova 

- Trenčianska 

 

v 2. polroku podľa plánu pokračujú práce na komunikáciách    

- Okružná 

- Ul.Planét 

- Kupeckého 

- Bancíkova 

- Súmračná 5-13 

- spojnica Trebišovská-Tomášikova 

- Štefunková 

 

             rekonštrukcia chodníkov  

- Martinčekova 

- Okružná 

- Krásna 

- Seberíniho 

- Teslova 

- Nevädzova 

- Kulíšková 

- Velehradská(pri MŠ) 

 

 

Nulové čerpanie na položke parkovacie miesta je spôsobené „nezverením“ pozemku                           

vo  vnútrobloku Jégeho – Stodolova - Palkovičova Magistrátom Hl. mesta SR Bratislava.  V súčasnej 

dobe mestská časť očakáva stanovisko mestského zastupiteľstva k požadovanému zvereniu.  

 

Cyklotrasa na Bystrého ulici je v príprave, prebieha verejné obstarávanie, realizácia a ukončenie je 

naplánované do novembra 2018. 

     

 

➢ kapitola 06. Bývanie a občianska vybavenosť je plnenie len na 39,7%, čo predstavuje   výšku 

161 229,64 €.   K 30.6.2018 bola realizovaná projektová dokumentácia k uvedeniu bytov              
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do užívaniaschopného stavy pre byty  na -  Budovateľskej, Exnárovej, Jašíkovej, Klincovej, 

Krížnej. Kvetnej, Na úvrati, Obežnej, Palkovičovej a Prievozskej. 

V súčasnej dobe je zverejnená výzva na uvedenie bytov do užívaniaschopného stavu 

v predpokladanej výške 84 701 € s termínom odovzdania bytov k 30.11.2018 pre byty                  

na Exnárovej, Jašíkovej a Palkovičovej.  

 

 

 

 

V prvom polroku 2018 bola dokončená rekonštrukcia detského ihriska Raketová,  kde sa nachádzala 

pôvodná asfaltová plocha. Rekonštrukcia pozostávala z demontáže pôvodných prvkov, vybudovania 

dopadovej plochy z liatej gumy, dodania a montáže nových herných prvkov, fitness prvkov  a 

basketbalových košov. Súčasťou rekonštrukcie bola aj výmena parkového mobiliáru. Cena prác bola 

117 155,44 € s DPH. 

 

K termínu 30.6.2018 bol ďalej vysúťažený zhotoviteľ rekonštrukcie detského ihriska Miletičová II. 

Rekonštrukcia pozostáva z odstránenia starých prvkov a spevnených asfaltových plôch. Na ihrisku 

budú osadené nové herné prvky, workoutová zostava na cvičenie, dopadové plochy budú z liatej gumy 

a čiastočne štrkové, chodníky budú tvorené zo zámkovej dlažby. Finalizácia prác a čerpanie je 

plánované  v 2. polroku. 

 

➢ v kapitole 08. Rekreácia, kultúra a náboženstvo  je čerpanie v položke kapitálový transfer        

pre Knižnicu Ružinov  vo výške 5 746,67 € .  

 

 

čerpanie v kapitole 09. Vzdelávanie  bolo vo výške 42 060  €. Finalizácia prác a následné platby  sú 

plánované  v 2. polroku. 

 

 Finančné prostriedky  boli použité na : 

 

• bezbariérový vstup  do Pavilónu B na ZŠ Ostredková 

• plynový kotol školská jedáleň na ZŠ  Kulíškova 

• projektová príprava na realizáciu -  

- revitalizácia  športového areálu ZŠ Ostredkova 

- na rekonštrukcia  a nadstavba objektu MŠ Prešovská na triedy MŠ(2 triedy) 

- vzduchotechniky   v kuchyni a jedálni ZŠ Nevädzova 

- bezbariérový vstup a dispozičné zmeny detské jasle Palkovičova 

- oprava a zateplenie strechy ZŠ Mierová 

- zmena účelu služobného bytu na triedu MŠ Miletičova 

 

Finalizácia prác na MŠ a ZŠ a plán ukončenia v roku 2018 : 

 

• rekonštrukciu služobného bytu na triedu MŠ na Prešovskej, s rekonštrukciou prízemia 

na jedáleň, kuchyňa 

• bezbariérový vstup do detských jaslí na Palkovičovej 

• rekonštrukcia objektu –zateplenie obvodového plášťa, strechy a výmena okien           

na Bašelovej 

• rekonštrukcia služobného bytu na triedu MŠ na Miletičovej 

• oprava obvodovej steny na  MŠ Stálicovej 

• projektová príprava na realizáciu 

              - zateplenie objektu, strecha obvodový plášť na MŠ Palkovičovej 

             - oprava a zateplenie strechy na ZŠ Nevädzová          
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• revitalizácia  športového areálu na ZŠ Ostredková 

• sanácia externého schodiska na ZŠ Nevädzová 

• oprava a zateplenie strechy ZŠ Mierová 

 

 

 

 

Čerpanie v kapitole 10. Sociálne zabezpečenie  je rovnako zapríčinené tým, že väčšina plánovaných 

investičných akcií má termín realizácie až  v  2. polroku 2018.  Kapitálový transfer vo výške 

135 000 € bol poskytnutý Ružinovskému domovu seniorov. Z týchto financií bolo vyfaktúrované  

iba 8 989, 08  €  na nákup prístrojov do stravovacej prevádzky (kotol a veľkokapacitná 

profesionálna umývačka riadu). 

 

Ostatné kapitálové prostriedky budú  dočerpané do 30.11. 2018: 

Ide o:  

-nákladný výťah so zakázanou prepravou osôb  

-výmena okien v suterénnych priestoroch a výmena pivničných okien 

-klimatizácia v priestoroch pracovne, žehliarne a sušiarne 

-multifunkčný zabezpečovací systém RDS 

-vstupná mobilná rampa s kamerou 

 

Domovu dôchodcov bolo  preposlaný kapitálový transfer k 30.6.2018 vo výške 77 000 €. Finančné 

prostriedky sú použité na rekonštrukciu 2. časti II. poschodia v budove na Pažítkovej 2.  V júni bola 

vyplatená prvá časť vo výške 30 958 €, druhá časť faktúry v sume 45 832,51 € bola vyplatená v júli.  

V septembri 2018 začnú práce na projekte- „Zníženie energetickej náročnosti budovy a zvýšenie 

kvality vnútorného prostredia“-  na úseku I, na na lôžkovom oddelení.  Z poskytnutých financií sa 

bude financovať vzduchotechnika a zabezpečenie antibakteriálneho čistenia ovzdušia. Výška 

kapitálových prostriedkov na tento projekt  schválená rozpočtom pre rok 2018 je v sume  125 000 €. 

 

 

 

 

Vo výdavkových finančných operáciách  k 30.6.2018  je  plnenie vo výške 107 790  €, ide 

o pravidelné splátky úveru. Splatnosť úveru je 27.12.2023.  
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%

1 Rozhodovanie,manažment,komunikácia    697 540,00     318 796,06   45,7     18 000,00           0,00    0,0    715 540,00     318 796,06   44,6         0,00            0,00    0,0

2 Moderný miestny úrad  1 266 005,00     672 287,22   53,1     36 300,00           0,00    0,0  1 302 305,00     672 287,22   51,6         0,00            0,00    0,0

3 Služby obèanom    310 762,00      97 387,60   31,3     30 000,00           0,00    0,0    340 762,00      97 387,60   28,6         0,00            0,00    0,0

4 Poriadok a bezpeènos•     76 850,00      22 576,59   29,4          0,00           0,00    0,0     76 850,00      22 576,59   29,4         0,00            0,00    0,0

5 Bývanie a obèianska vybavenos•    160 466,00      50 308,73   31,4    354 000,00      43 899,13   12,4    514 466,00      94 207,86   18,3         0,00            0,00    0,0

6 Komunikácie a verejné priestranstvá    701 200,00     354 076,03   50,5  1 440 000,00         854,23    0,1  2 141 200,00     354 930,26   16,6         0,00            0,00    0,0

7 Odpadové hospodárstvo    600 000,00     210 398,20   35,1          0,00           0,00    0,0    600 000,00     210 398,20   35,1         0,00            0,00    0,0

8 Prostredie pre život  1 482 030,00     439 413,13   29,6    262 000,00     117 330,51   44,8  1 744 030,00     556 743,64   31,9         0,00            0,00    0,0

9 Kultúra  1 592 548,00     631 537,99   39,7     80 000,00       5 746,67    7,2  1 672 548,00     637 284,66   38,1         0,00            0,00    0,0

10 Šport    893 000,00     429 662,59   48,1          0,00           0,00    0,0    893 000,00     429 662,59   48,1         0,00            0,00    0,0

11 Vzdelávanie 17 702 818,00   8 012 605,57   45,3  2 251 920,00      42 059,46    1,9 19 954 738,00   8 054 665,03   40,4         0,00            0,00    0,0

12 Sociálna pomoc a sociálne služby  4 674 520,00   2 133 937,72   45,7    360 000,00     135 000,00   37,5  5 034 520,00   2 268 937,72   45,1         0,00            0,00    0,0

13 Podporná èinnos•  3 839 996,00   1 019 322,32   26,5    400 000,00           0,00    0,0  4 455 576,00   1 127 112,32   25,3   215 580,00      107 790,00   50,0

Spolu za úrad 33 997 735,00  14 392 309,75   42,3  5 232 220,00     344 890,00    6,6   37,639 445 535,00   14 844 989,75   215 580,00      107 790,00   50,0
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%

1 Rozhodovanie,manažment,komunikác

1 1. Riadenie mestskej èasti    211 700,00     112 812,30   53,3          0,00           0,00    0,0    211 700,00     112 812,30   53,3         0,00           0,00    0,0

1 2. Èlenstvo v organizáciách a združeniach     14 000,00      13 871,20   99,1          0,00           0,00    0,0     14 000,00      13 871,20   99,1         0,00           0,00    0,0

1 4. Urbanistické a ostatné štúdie a územné     88 500,00       2 180,00    2,5          0,00           0,00    0,0     88 500,00       2 180,00    2,5         0,00           0,00    0,0

1 6. Komunikácia, propagácia    382 840,00     189 598,06   49,5     18 000,00           0,00    0,0    400 840,00     189 598,06   47,3         0,00           0,00    0,0

1 7. Kontrola, petície a s•ažnosti        500,00         334,50   66,9          0,00           0,00    0,0        500,00         334,50   66,9         0,00           0,00    0,0

1Spolu za program    697 540,00     318 796,06   45,7     18 000,00           0,00    0,0    715 540,00     318 796,06   44,6         0,00           0,00    0,0

2 Moderný miestny úrad

2 1. Daòová a rozpoètová politika mestskej     47 245,00      44 730,67   94,7          0,00           0,00    0,0     47 245,00      44 730,67   94,7         0,00           0,00    0,0

2 2. Vnútorná správa a majetok mestskej  1 180 260,00     622 870,48   52,8     36 300,00           0,00    0,0  1 216 560,00     622 870,48   51,2         0,00           0,00    0,0

2 3. Právne služby pre mestskú èas•     26 500,00       2 385,50    9,0          0,00           0,00    0,0     26 500,00       2 385,50    9,0         0,00           0,00    0,0

2 4. Vzdelávanie zamestnancov     12 000,00       2 300,57   19,2          0,00           0,00    0,0     12 000,00       2 300,57   19,2         0,00           0,00    0,0

2Spolu za program  1 266 005,00     672 287,22   53,1     36 300,00           0,00    0,0  1 302 305,00     672 287,22   51,6         0,00           0,00    0,0

3 Služby obèanom

3 1. Èinnos• matriky    108 189,00      39 445,43   36,5          0,00           0,00    0,0    108 189,00      39 445,43   36,5         0,00           0,00    0,0

3 3. Evidencia obyvate¾stva     29 868,00           0,00    0,0          0,00           0,00    0,0     29 868,00           0,00    0,0         0,00           0,00    0,0

3 4. Územné rozhodovanie a stavebný    172 705,00      57 942,17   33,5     30 000,00           0,00    0,0    202 705,00      57 942,17   28,6         0,00           0,00    0,0

3Spolu za program    310 762,00      97 387,60   31,3     30 000,00           0,00    0,0    340 762,00      97 387,60   28,6         0,00           0,00    0,0

4 Poriadok a bezpeènos•

4 1. Civilná ochrana     31 050,00       8 052,44   25,9          0,00           0,00    0,0     31 050,00       8 052,44   25,9         0,00           0,00    0,0
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4 2. Ochrana pred požiarmi     45 800,00      14 524,15   31,7          0,00           0,00    0,0     45 800,00      14 524,15   31,7         0,00           0,00    0,0

4Spolu za program     76 850,00      22 576,59   29,4          0,00           0,00    0,0     76 850,00      22 576,59   29,4         0,00           0,00    0,0

5 Bývanie a obèianska vybavenos•

5 1. Správa obecných bytov a nebytových    136 050,00      42 839,27   31,5    144 000,00      43 899,13   30,5    280 050,00      86 738,40   31,0         0,00           0,00    0,0

5 2. Budovanie a rekonštrukcia vnútroblokov          0,00           0,00    0,0    210 000,00           0,00    0,0    210 000,00           0,00    0,0         0,00           0,00    0,0

5 3. Agenda štátneho fondu rozvoja bývania     24 416,00       7 469,46   30,6          0,00           0,00    0,0     24 416,00       7 469,46   30,6         0,00           0,00    0,0

5Spolu za program    160 466,00      50 308,73   31,4    354 000,00      43 899,13   12,4    514 466,00      94 207,86   18,3         0,00           0,00    0,0

6 Komunikácie a verejné priestranstvá

6 1. Správa a údržba pozemných komunikácií    701 200,00     354 076,03   50,5          0,00           0,00    0,0    701 200,00     354 076,03   50,5         0,00           0,00    0,0

6 2. Výstavba miestnych komunikácií          0,00           0,00    0,0    970 000,00         499,74    0,1    970 000,00         499,74    0,1         0,00           0,00    0,0

6 3. Budovanie parkovacích miest          0,00           0,00    0,0          0,00           0,00    0,0          0,00           0,00    0,0         0,00           0,00    0,0

6 4. Budovanie cyklistických trás          0,00           0,00    0,0    120 000,00           0,00    0,0    120 000,00           0,00    0,0         0,00           0,00    0,0

6 5. Budovanie chodníkov          0,00           0,00    0,0    350 000,00         354,49    0,1    350 000,00         354,49    0,1         0,00           0,00    0,0

6Spolu za program    701 200,00     354 076,03   50,5  1 440 000,00         854,23    0,1  2 141 200,00     354 930,26   16,6         0,00           0,00    0,0

7 Odpadové hospodárstvo

7 1. Zvoz, odvoz a zneškodnenie odpadu    570 000,00     203 714,15   35,7          0,00           0,00    0,0    570 000,00     203 714,15   35,7         0,00           0,00    0,0

7 2. Vodné hospodárstvo     30 000,00       6 684,05   22,3          0,00           0,00    0,0     30 000,00       6 684,05   22,3         0,00           0,00    0,0

7Spolu za program    600 000,00     210 398,20   35,1          0,00           0,00    0,0    600 000,00     210 398,20   35,1         0,00           0,00    0,0

8 Prostredie pre život

8 1. Verejná zeleò  1 380 030,00     416 846,09   30,2          0,00           0,00    0,0  1 380 030,00     416 846,09   30,2         0,00           0,00    0,0
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8 2. Detské a športové ihriská     84 000,00      14 567,58   17,3    262 000,00     117 330,51   44,8    346 000,00     131 898,09   38,1         0,00           0,00    0,0

8 4. Deratizácia     18 000,00       7 999,46   44,4          0,00           0,00    0,0     18 000,00       7 999,46   44,4         0,00           0,00    0,0

8Spolu za program  1 482 030,00     439 413,13   29,6    262 000,00     117 330,51   44,8  1 744 030,00     556 743,64   31,9         0,00           0,00    0,0

9 Kultúra

9 1. Knižnica Ružinov    510 000,00     242 400,00   47,5     80 000,00       5 746,67    7,2    590 000,00     248 146,67   42,1         0,00           0,00    0,0

9 2. Podpora kultúrnych podujatí mestskej  1 082 548,00     389 137,99   35,9          0,00           0,00    0,0  1 082 548,00     389 137,99   35,9         0,00           0,00    0,0

9Spolu za program  1 592 548,00     631 537,99   39,7     80 000,00       5 746,67    7,2  1 672 548,00     637 284,66   38,1         0,00           0,00    0,0

10 Šport

10 1. Ružinovský športový klub    880 000,00     424 800,00   48,3          0,00           0,00    0,0    880 000,00     424 800,00   48,3         0,00           0,00    0,0

10 2. Podpora športových aktivít     13 000,00       4 862,59   37,4          0,00           0,00    0,0     13 000,00       4 862,59   37,4         0,00           0,00    0,0

10Spolu za program    893 000,00     429 662,59   48,1          0,00           0,00    0,0    893 000,00     429 662,59   48,1         0,00           0,00    0,0

11 Vzdelávanie

11 1. Predškolské vzdelávanie  5 427 474,00   2 619 236,05   48,3          0,00           0,00    0,0  5 427 474,00   2 619 236,05   48,3         0,00           0,00    0,0

11 2. Základné vzdelávanie  7 607 239,00   3 900 993,85   51,3          0,00           0,00    0,0  7 607 239,00   3 900 993,85   51,3         0,00           0,00    0,0

11 3. Zariadenia pre záujmové vzdelávanie -  1 585 434,00     738 726,00   46,6          0,00           0,00    0,0  1 585 434,00     738 726,00   46,6         0,00           0,00    0,0

11 4. Školské stravovanie  2 531 666,00     753 649,67   29,8          0,00           0,00    0,0  2 531 666,00     753 649,67   29,8         0,00           0,00    0,0

11 5. Školský úrad     41 005,00           0,00    0,0          0,00           0,00    0,0     41 005,00           0,00    0,0         0,00           0,00    0,0

11 6. Modernizácia, opravy a údržba objektov    510 000,00           0,00    0,0  2 251 920,00      42 059,46    1,9  2 761 920,00      42 059,46    1,5         0,00           0,00    0,0

11Spolu za program 17 702 818,00   8 012 605,57   45,3  2 251 920,00      42 059,46    1,9 19 954 738,00   8 054 665,03   40,4         0,00           0,00    0,0

12 Sociálna pomoc a sociálne služby
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12 1. Starostlivos• o seniorov    150 000,00      54 086,93   36,1          0,00           0,00    0,0    150 000,00      54 086,93   36,1         0,00           0,00    0,0

12 2. Zariadenia sociálnych služieb  4 089 120,00   1 888 390,03   46,2    360 000,00     135 000,00   37,5  4 449 120,00   2 023 390,03   45,5         0,00           0,00    0,0

12 3. Starostlivos• o rodinu a die•a    113 400,00      29 967,06   26,4          0,00           0,00    0,0    113 400,00      29 967,06   26,4         0,00           0,00    0,0

12 4. Dávky a príspevky v sociálnej pomoci    308 000,00     157 077,30   51,0          0,00           0,00    0,0    308 000,00     157 077,30   51,0         0,00           0,00    0,0

12 5. Pochovávanie obèanov     12 000,00       4 416,40   36,8          0,00           0,00    0,0     12 000,00       4 416,40   36,8         0,00           0,00    0,0

12 6. Príspevky neštátnym subjektom      2 000,00           0,00    0,0          0,00           0,00    0,0      2 000,00           0,00    0,0         0,00           0,00    0,0

12Spolu za program  4 674 520,00   2 133 937,72   45,7    360 000,00     135 000,00   37,5  5 034 520,00   2 268 937,72   45,1         0,00           0,00    0,0

13 Podporná èinnos•

13 1. Správa miestneho úradu  3 839 996,00   1 019 322,32   26,5    400 000,00           0,00    0,0  4 455 576,00   1 127 112,32   25,3   215 580,00     107 790,00   50,0

13Spolu za program  3 839 996,00   1 019 322,32   26,5    400 000,00           0,00    0,0  4 455 576,00   1 127 112,32   25,3   215 580,00     107 790,00   50,0

Spolu za úrad 33 997 735,00  14 392 309,75   42,3  5 232 220,00     344 890,00    6,6    215 580,00      107 790,00 39 445 535,00   14 844 989,75  50,0   37,6



Príloha č: 2

 Čerpanie rozpočtu príspevkových a rozpočtovej  organizácie k 30.6.2018

Ukazovateľ upravený rozpočet Čerpanie

2018 k 30.6.2018 %

v €

Ružinovský domov seniorov - príspevková org.

Transfer z rozpočtu MČ - kapitálový 135 000 8 989 6,7

Transfer z rozpočtu MČ - na prevádzku 999 310 405 944 40,6

Výnosy spolu 2 045 920 1 015 537 49,6

z toho:

    - ostatné výnosy 85 000 57 375 67,5

    - tržby za vl.výkony 855 000 452 534 52,9

   - dotácia z MPVSaR 1 105 920 505 628 45,7

Náklady spolu 3 045 230 1 196 969 39,3

Výsledok hospodárenia 0 224 513

Knižnica Ružinov - príspevková org.

Transfer z rozpočtu MČ - kapitálový 80 000 0 0,0

Transfer z rozpočtu MČ - na prevádzku 510 000 242 400 47,5

Tržby a ostatné výnosy 

    -   výnos z kapit. 18 200 10 959 60,2

    -   tržby za vl.výkony 27 375 15 184 55,5

    -   –– z toho tržby z prenájmu  19 735 11 181 56,7

Ostatné výnosy+úroky 4 200 8 807 209,7

Náklady spolu 559 775 281 094 50,2

Výsledok hospodárenia 0 -3 744

Ružinovský športový klub - príspevková org.

Transfer z rozpočtu MČ - kapitálový 0 0 0,0

Transfer z rozpočtu MČ 880 000 424 800 48,3

Tržby a ostatné výnosy 683 702 378 082 55,3

Náklady spolu 1 563 702 773 863 49,5

Výsledok hospodárenia 0 29 019

Domov dôchodcov - rozpočtová organizácia

Príjmy - Domov dôchodcov /DD/ 405 000 227 816 56,3

Príjmy - opatrovateľská služba /OS/ 52 000 65 550 126,1

Príjmy - mimorozpočtové zdroje 600 000 18 843 3,1

Transfer z rozpočtu MČ - na prevádzku DD 1 025 000 394 459 38,5

Transfer z rozpočtu MČ - na prevádzku OS 383 000 104 575 27,3

Dotácia z MPSVaR 483 840 257 640 53,2

Transfer z rozpočtu MČ - DD  - kapitálový 225 000 30 959 13,8

Transfer z rozpočtu MČ -  DD-mimoroz.zdroj - bežný 40 000 18 843 47,1

Transfer z rozpočtu MČ - DD mimoroz.zdroj - kapitálový 20 000 0 0,0



Príloha č.3

v Eur

Prenesený

výkon 600 700 600 700

štátnej správy Bežné Kapitálové zvýš.rozp. zvýš. rozp. Bežné Kapitálové z vlastných z finančných 

výdavky výdavky z vl. príjmov z rozp. MČ výdavky výdavky príjmov prostr. MČ

ZŠ Borodáčova 443 444 0 4 265 11 644 238 061,95 0,00 2 687,27 11 644,35

ZŠ Drieňová 1 461 590 0 45 035 238 682 423,08 0,00 30 313,76 238,00

ZŠ Kulíškova 706 341 0 5 900 399 328 615,22 0,00 1 060,00 399,10

ZŠ Medzilaborecká 666 916 0 5 510 1 044 409 931,74 0,00 1 165,00 1 043,50

ZŠ Mierová 854 911 960 15 150 1 359 472 064,09 960,00 13 980,81 1 359,10

ZŠ Nevädzová 1 258 431 1 104 14 387 2 376 585 930,23 1 104,00 340,00 2 376,16

ZŠ Ostredková 1 099 138 20 940 14 000 21 339 626 873,36 20 940,00 7 200,00 21 339,10

ZŠ Ružová dolina 435 180 0 15 000 238 249 058,09 0,00 7 826,80 238,00

ZŠ Vrútocká 671 461 0 14 050 2 184 324 186,94 0,00 6 311,40 2 183,54

Spolu 7 597 412 23 004 133 297 40 821 3 917 144,70 23 004,00 70 885,04 40 820,85

Mestská časť

Bratislava - 600 700 600 700

Ružinov Bežné Kapitálové zvýš.rozp. zvýš. rozp. Bežné výd. Kapit. z vlastných z finančných 

výdavky výdavky z vl. príjmov z rozp. MČ spolu výdavky príjmov prostr. MČ

Originálne kompet. 7 880 634 13 690 994 871 34 978 4 015 200,49 17 616,06 557 930,27 34 977,21

Prenesený výkon 7 597 412 23 004 133 297 40 821 3 917 144,70 23 004,00 70 885,04 40 820,85

Spolu mestská časť 15 478 046 36 694 1 128 168 75 799 7 932 345,19 40 620,06 628 815,31 75 798,06

v tom zo 600 a 700: v tom zo 600 a 700:

Čerpanie rozpočtu škôl a školských zariadení v pôsobnosti MČ Bratislava - Ružinov k 30.6.2018

Rozpočet 2018 Čerpanie rozpočtu (dotácia) k 30.6.2018

v tom zo 600 a 700: v tom zo 600 a 700:

Rozpočet 2018 Čerpanie rozpočtu (dotácia) k 30.6.2018



Príloha 3a

Originálne 600 700 600 700

kompetencie Bežné Kapitálové zvýš.rozp. zvýš. rozp. Bežné Kapitálové z vlastných z finančných 

výdavky výdavky z vl. príjmov z rozp. MČ výdavky výdavky príjmov prostr. MČ

MŠ Bancíkovej 348 658 0 25 343 1 046 176 834,96 0,00 16 736,30 1 046,04

MŠ Exnárova 319 361 0 15 532 3 187 168 721,52 0,00 12 611,50 3 186,54

MŠ Medzilaborecká 426 809 0 31 730 0 216 799,58 0,00 10 291,14 0,00

MŠ Miletičova 370 833 0 22 512 1 606 188 705,01 0,00 12 801,46 1 605,71

MŠ Piesočná 489 322 0 34 500 55 244 316,34 3 926,46 12 976,46 55,00

MŠ Pivonková 754 344 0 54 693 2 413 393 090,41 0,00 33 355,13 2 413,42

MŠ Prešovská 469 571 8 682 32 200 10 342 245 332,03 8 682,00 18 723,92 10 341,60

MŠ Stálicová 607 713 0 41 000 450 306 561,96 0,00 25 072,52 450,00

MŠ Šťastná 298 434 0 20 260 1 121 152 111,02 0,00 9 304,86 1 121,40

MŠ Velehradská 425 078 0 29 400 0 212 853,18 0,00 14 130,52 0,00

MŠ Západná 405 917 0 27 765 3 563 211 787,91 0,00 15 279,47 3 563,00

Spolu 4 916 040 8 682 334 935 23 783 2 517 113,92 12 608,46 181 283,28 23 782,71

Originálne 600 700 600 700

kompetencie Bežné Kapitálové zvýš.rozp. zvýš. rozp. Bežné Kapitálové z vlastných z finančných 

výdavky výdavky z vl. príjmov z rozp. MČ výdavky výdavky príjmov prostr. MČ

ŠJ MŠ Bancíkovej 65 352 0 15 940 0 32 676,00 0,00 8 632,40 0,00

ŠJ MŠ Exnárova 55 819 0 20 422 0 27 910,00 0,00 7 793,00 0,00

ŠJ MŠ Medzilaborecká 85 864 0 18 600 0 42 932,00 0,00 6 050,51 0,00

ŠJ MŠ Miletičova 71 183 0 16 200 0 35 591,00 0,00 7 574,48 0,00

ŠJ MŠ Piesočná 87 978 0 17 000 0 43 989,00 0,00 4 786,74 0,00

ŠJ MŠ Pivonková 142 320 0 33 300 0 71 160,00 0,00 17 750,47 0,00

ŠJ MŠ Prešovská 91 135 0 23 800 0 45 567,00 0,00 10 467,65 0,00

ŠJ MŠ Stálicová 96 204 0 33 900 0 48 626,76 0,00 18 651,42 0,00

ŠJ MŠ Šťastná 51 111 0 10 600 2 580 26 846,10 0,00 7 897,10 2 580,10

ŠJ MŠ Velehradská 83 803 0 19 200 0 41 901,00 0,00 7 614,21 0,00

ŠJ MŠ Západná 72 466 0 17 200 0 36 233,00 0,00 9 011,08 0,00

Spolu 903 235 0 226 162 2 580 453 431,86 0,00 106 229,06 2 580,10

Rozpočet 2018 Čerpanie rozpočtu (dotácia) k 30.6.2018

v tom zo 600 a 700: v tom zo 600 a 700:

v tom zo 600 a 700: v tom zo 600 a 700:

Rozpočet 2018 Čerpanie rozpočtu (dotácia) k 30.6.2018



Príloha 3b

Originálne 600 700 600 700

kompetencie Bežné Kapitálové zvýš.rozp. zvýš. rozp. Bežné Kapitálové z vlastných z finančných 

výdavky výdavky z vl. príjmov z rozp. MČ výdavky výdavky príjmov prostr. MČ

ŠKD Borodáčova 58 768 0 18 331 238 35 122,00 0,00 7 685,71 238,00

ŠKD Drieňová 239 920 0 58 000 0 120 080,00 0,00 28 071,99 0,00

ŠKD Kulíškova 109 649 0 12 500 0 57 590,00 0,00 11 679,21 0,00

ŠKD Medzilaborecká 168 107 0 30 000 0 86 189,00 0,00 22 571,29 0,00

ŠKD Mierová 175 413 0 35 000 0 87 707,00 0,00 24 031,79 0,00

ŠKD Nevädzová 270 539 0 54 993 0 136 945,00 0,00 30 519,68 0,00

ŠKD Ostredková 240 968 0 40 000 0 124 558,00 0,00 26 000,00 0,00

ŠKD Ružová dolina 94 870 0 20 000 0 47 435,00 0,00 12 952,28 0,00

ŠKD Vrútocká 85 724 0 13 300 238 43 100,00 0,00 10 169,44 238,00

Spolu 1 443 958 0 282 124 476 738 726,00 0,00 173 681,39 476,00

Originálne 600 700 600 700

kompetencie Bežné Kapitálové zvýš.rozp. zvýš. rozp. Bežné Kapitálové z vlastných z finančných 

výdavky výdavky z vl. príjmov z rozp. MČ výdavky výdavky príjmov prostr. MČ

ŠJ ZŠ Borodáčova 69 308 0 13 650 0 29 154,00 0,00 11 391,35 0,00

ŠJ ZŠ Kulíškova 96 259 5 008 21 000 8 139 50 791,30 5 007,60 11 738,29 8 138,40

ŠJ ZŠ Medzilaborecká 121 593 0 24 000 0 60 796,00 0,00 16 040,52 0,00

ŠJ ZŠ Mierová 128 770 0 33 000 0 64 385,00 0,00 20 037,95 0,00

ŠJ ZŠ Ružová dolina 101 025 0 25 000 0 50 579,41 0,00 24 465,57 0,00

ŠJ ZŠ Vrútocká 100 446 0 35 000 0 50 223,00 0,00 13 062,86 0,00

Spolu 617 401 5 008 151 650 8 139 305 928,71 5 007,60 96 736,54 8 138,40

v tom zo 600 a 700: v tom zo 600 a 700:

Rozpočet 2018 Čerpanie rozpočtu (dotácia) k 30.6.2018

v tom zo 600 a 700: v tom zo 600 a 700:

Rozpočet 2018 Čerpanie rozpočtu (dotácia) k 30.6.2018
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